GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 009/2012/SENF/SEFAZ

A SECRETARIA ADJUNTA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de sua Pregoeira, Sra.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz Nogueira, designada na Portaria Conjunta nº 002/2013/SENF/SEFAZ, de 07

de janeiro de 2013, publicada no D.O.E. do dia 09 de janeiro de 2013, torna público para conhecimento dos

interessados, que fica REVOGADO o PREGÃO Nº 009/2012/SENF/SEFAZ, nos termos do artigo 49 da Lei

8666/93, cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 36 (TRINTA

E SEIS) BATERIAS ESTACIONÁRIAS SELADAS, INCLUSIVE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE 36 BATERIAS

PWHR12390W 12V EXISTENTES E MANUTENÇÃO CORRETIVA DE 01 NO BREAK DE 120 KVA, SITUADO NA

SEDE DA SEFAZ/MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO ANEXO I DESTE EDITAL.”

MOTIVO: Considerando a informação da área técnica Gerência de Obras e Patrimônio Imobiliário – GOPI pela
necessidade de adequação do Termo de Referência, que originou o presente processo licitatório, e por razões
de interesse público decorrente de fato superveniente, qual seja a publicação do Decreto Orçamentário n.
1.528, de 28.12.2012, constatando-se a ausência da conveniência e da oportunidade no prosseguimento do
processo licitatório, REVOGA-SE o PREGÃO em epígrafe.

No caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 11 de janeiro de 2013.

Johara de Oliveira Barbosa Muniz Nogueira

Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE: